
                  

   Statistika mbi Shërbimin   

                  

    

Të 

Përgjithsh

me 

2020 2021 2022 2023 2024   

      

  
Të dhënat e 

programit/ Vitet 
  

          
  

  
Numri i platformave 

promovuese  

  

2  2  2  2  2    

  
Numri i vizitorëve në faqen 

e turizmit të Bashkisë.  
35,000  65,000  67,000  69,000  55,000    

  
Numri i shkarkimeve të 

aplikacionit 
2,150  30,000  35,000  37,000  35,000    

  

Numri i materialeve 

promocionale të prodhuara. 

(harta, guida etj) 

7,100  6,100  6,800  7,000  6,200    

  
Numri i panaireve të 

organizuara 
1  1  1  5  1    

  

Pjesëmarrje në panaire 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare 

1  3  3  3  2    

  

Numri i artizanëve 

pjesëmarrës në Panairin e 

Artizanatit 

19  22  24  26  25    

  

Numri i aktiviteteve të 

organizuara nga Drejtoria e 

Turizmit  

3  8  7  8  8    

  

Numri i turistëve (i 

personave) të akomoduar 

në hotele 

105,42

5  

214,28

6  

285,71

4  

285,71

4  

285,71

4  
  

  

Të ardhura nga taksa e 

qëndrimit në hotel në 

000/Lekë  

7,380  15,000  20,000  20,000  20,000    

  
Numri i turistëve që marrin 

informacion nga zyra 
2,500  3,800  6,400  8,200  9,600    

  
Numri i zyrave te 

informacionit turistik 
2  2  2  2  2    

  

Numri i Planeve/studimeve  

në funksion të zhvillimit të 

turizmit. 

0  1  0  0  0    



  

Numri i personave të 

trajnuar të biznesive 

turistike 

0  0  20  0  0    

  
Numri i tabelave 

informative dhe orientuese 
5  11  11  11  11    

  
Numri i shtigjeve të 

mirëmbajtura 
7  7  7  7  7    

  

Numri i strukturave të 

ndërtuara që favorizojnë 

pasurimin e produktit 

turistik. (m2) 

400 

m2 
          

                  

 


